[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2019г №195
г. Похвистнево

Об утверждении оценки эффективности

реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в
муниципальном районе Похвистневский

Самарской области на 2016-2020 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 №709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации  муниципальных программ», руководствуясь  Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» за 2018 год.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Разместить настоящее Постановление на  сайте   Администрации района в сети в сети Интернет.

     И.о. Главы  района                                                              В.А.Ятманкин
Утверждена

 Постановлением Администрации

муниципального района Похвистневский

№ 195 от 19.03.2019 г.
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016-2020 ГОДЫ» ЗА 2018год
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» разработана в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области.

Программа реализуется за счет средств  областного и местного бюджетов.

Оценка эффективности реализации программы производится на основе следующих показателей:
1. В рамках подпрограммы «Обращение с отходами в муниципальном районе Похвистневский на 2016-2020 годы»;
- количество ликвидированных несанкционированных навалов – 13 шт. на площади 9,2 га, что подтверждается отчетами в Министерство лесного хозяйства и природопользования
- заключено 4496 договоров с домовладениями на вывоз ТКО, что составляет 54% от общего числа домовладений;
- количество рейдовых выездов с составлением административного материала 14 дел, в том числе 5 протоколов на сумму 8 тысяч рублей.
 2. Осуществление полномочий в рамках подпрограммы «Обеспечение исполнения полномочий по осуществлению регионального государственного экологического надзора на 2016-2020 годы»
- количество публикаций  в массовых средствах информации – 2 публикации в газете «Вестник Похвистневского района»: от 11.04.2018 г., и «Неделя добрых дел продолжается» от 18.06.2018 г. об отчистке водоохраной зоны пос. Кр . Ключи;
- количество  проведенных акций, семинаров, круглых столов по тематике обращения с отходами – 3 акции, а именно «Весенние и осенние недели по благоустройству территорий поселений», конкурс «Эколидер-2018», уборка территории  озера «Копейка».

- количество проведенных тематических мероприятий с учащимися сельских школ по экологической тематике –не менее 13шт. по  обращению с ТКО  (Приложение 1, 2) соответствует 1,0.
Среднее значение показателя оценки полноты финансирования реализации программы  в   2018 году составляет 1 (Форма 2),что подтверждено отчетами бухгалтерии района.
Согласно формам 1,2 муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы»  по результатам 2018 года имеет  высокий  уровень эффективности, что предполагает  успешное  исполнение  полномочий по осуществлению экологического надзора.
Приложение 1
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016-2020 ГОДЫ»

Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА ЯНВАРЬ – ДЕКАБРЬ  2018 ГОД (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	количество публикаций в сфере обращения с отходами производства и потребления
	ед.
	2
	2
	100%

	2
	количество    проведенных    акций ,    семинаров, круглых столов по тематике обращения с отходами
	ед.
	3
	3
	100%

	3
	количество   проведенных  тематических   мероприятий  с учащимися сельских школ по экологической тематике
	ед.
	1
	1
	100%

	4
	количество заключенных  договоров населением на вывоз бытовых отходов
	%
	54%
	54%
	100%

	5
	количество ликвидированных несанкционированных свалок
	%
	100%
	100%
	100%

	6
	Проведение рейдов в составе административной комиссии, выездов на места наиболее вероятных угроз экологической безопасности
	ед.
	14
	14
	100%
	Составлено материалов в ходе одного выезда

 Показатель Q2=1,0
Приложение 2

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016-2020 ГОДЫ»
за 2018год
	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	451,7
	451,7
	100

	2
	местный бюджет
	211,6
	211,6
	100

	3
	в том числе субсидии из местного бюджета

	4
	областной бюджет
	240,1
	240,1
	100

	5
	внебюджетные источники

Показатель Q1=1,0